EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 061, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério
Superior realizados para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 143, de 07 de agosto de 2019,
publicado no DOU de 09 de agosto de 2019.

Processo N. 23081.024817/2019-34
Professor Adjunto A
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Engenharia Civil/Geotécnica/Construção Civil

Candidatos classificados Nota final Classificação

Lucas Dotto Bueno 8,44 1º lugar

Emanuelle Amanda Gauer 8,24 2º lugar

Thaís Aquino dos Santos 8,19 3º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 144, de 07 de agosto de 2019,
publicado no DOU de 09 de agosto de 2019.

Processo N. 23081.031835/2019-72
Professor Adjunto A
Departamento Desportos Individuais/Centro de Educação Física de Desportos
Área: Educação Física (Lutas)

Candidato classificado Nota final Classificação

Thiago Farias da Fonseca Pimenta 7,87 1º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da
Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA